
Codice Delibera: DEL-1642-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Lavori di ricollocazione della Postazione SET 118 di Taranto presso la Cittadella della
Carità  per  esigenze  connesse  alla  ricaratterizzazione  in  senso  oncologico  dello
Stabilimento Ospedaliero San G. Moscati

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

tra questa Azienda e la Cittadella della Carità sono intercorsi rapporti per la ricollocazione della
Postazione  SET  118  di  Taranto  presso  la  Cittadella  della  Carità  per  esigenze  connesse  alla
ricaratterizzazione in senso oncologico dello Stabilimento Ospedaliero San G. Moscati;

con note n. prot.  133/P/2020 del  12.06.2020 e n.  prot.  166/P/2020 del  30.06.2020,  a firma del
Presidente della Fondazione Cittadella della Carità, veniva accolta la richiesta in concessione di
alcuni locali  già individuati,  previa l’esecuzione dei  lavori necessari a carico dell’Azienda ASL
Taranto;  

l’Area Gestione Tecnica dopo aver effettuato sopralluogo, unitamente al direttore del Servizio 118,
verificata lo stato dei luoghi e valutato gli interventi necessari per allocare la Postazione, redigeva
uno studio di fattibilità;

considerati  i  lavori  urgenti  ed  indifferibili,  atteso  che  i  locali  attualmente  in  uso  non  sono
rispondenti alle normative vigenti in materia di igiene e sicurezza, il Direttore dell’Area Gestione
Tecnica  con  e-mail  del  29/06/2020,  chiedeva  al  Direttore  Amministrativo  autorizzazione
all’affidamento diretto dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

il Direttore Amministrativo, considerate le ragioni di urgenza autorizzava detto affidamento diretto
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 nel rispetto di un criterio di rotazione
degli inviti; 

che l’Area Gestione Tecnica ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, individuava
la Ditta D.&V. s.r.l.s.,  Ditta scelta nel principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento,
nonché  ditta  presente  nell’elenco  della  EmPULIA  –  centro  Acquisti  per  la  Pubblica
Amministrazione, chiedendo di presentare apposito preventivo di spesa;

la Ditta D.&V. s.r.l.s., dopo aver eseguito sopralluogo sul posto, con nota del 06/07/2020 presentava
il preventivo di spesa richiesto, acquisito al n. di prot. 113407 in data 09/07/2020, per un importo
complessivo di € 18.781,06 oltre IVA, congruito dall’Area  Gestione Tecnica per l’importo di €
13.522,36; 

CONSIDERATO: 



Codice Delibera: DEL-1642-2020

 dover  affidare  i  lavori  suddescritti  alla  Ditta  D.&V. Srls,  Ditta  scelta  nel  principio  di
rotazione, trasparenza e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs. 50/2016 nonché ditta presente nell’elenco della EmPULIA – centro Acquisti per la
Pubblica Amministrazione, per un importo di € 13.522,36 oltre IVA al 22%;  

 di nominare, in qualità di Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori, dei lavori
di che trattasi, il Coll. Tecnico, per. ind. Cosimo Capuzzimati;

RITENUTO DI PROPORRE:

 di autorizzare l’esecuzione dei lavori di ricollocazione della Postazione SET 118 di Taranto
presso  la  Cittadella  della  Carità  per  esigenze  connesse  alla  ricaratterizzazione  in  senso
oncologico dello Stabilimento Ospedaliero San G. Moscati;

 di dover dare atto ed approvare l’intervento di che trattasi ordinandone l’esecuzione, alla
Ditta D.&V. Srls, Ditta scelta nel principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 nonché ditta presente nell’elenco
della EmPULIA – centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione, per un importo di €
13.522,36 oltre IVA al 22%;

Il Collaboratore Tecnico Prof.le Redigente: f.to Cosimo Capuzzimati

Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica: f.to ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI APPROVARE l’intervento di ricollocazione della Postazione SET 118 di Taranto presso
la Cittadella della Carità per esigenze connesse alla ricaratterizzazione in senso oncologico
dello Stabilimento Ospedaliero San G. Moscati;

2) DI PRENDERE ATTO dell’affidamento disposto dall’Area  Gestione Tecnica alla  Ditta
D.&V. Srls, Ditta scelta nel principio di rotazione,  trasparenza e parità di trattamento, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 nonché ditta presente nell’elenco
della EmPULIA – centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione, per un importo di €
13.522,36 oltre IVA al 22%;

3) DI  NOMINARE Responsabile  del  Procedimento  e  Direttore  dei  lavori  in  parola  il
Collaboratore Tecnico Prof.le, Per. Ind. Cosimo Capuzzimati, dell'Area Gestione Tecnica;

4) DI REGISTRARE la spesa relativa all’intervento in argomento pari ad € 16.497,28, IVA
22% inclusa, sul Codice Conto 715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria su Immobili e
loro pertinenze>, del Bilancio dell’anno 2020, CIG – Z652D9D2F4;

5) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


